
Ollerup Vandværk  -   Beretning fra Bestyrelsen for år 2023                                                           
Ved Generalforsamlingen i Øster Skerninge Forsamlingshus, onsdag, den 10. 
april 2024 
kl.19.30 
Statistik                                      
Antal Andelshavere: 
Vandværket har sidste år fået 40 nye Andelshavere, så antallet er 541 
Andelshavere 
Udpumpet: 
Der er i 2023 udpumpet 67.778 m3       
Til sammenligning blev der i  2022 udpumpet 68.330  
Forbruget er 64.556 målt hos forbrugerne.    
Svindet udgør 4,7 %.    
Elforbrug 0,70 kwh pr. m3 – Energiforbrug 0,70 kwh pr. m3     
 
Hjemmeside 
Jeg vil gøre opmærksom på vor hjemmeside      www.ollerupvand.dk  
                                                                  
Vandanalyser 
Der er i årets løb foretaget 18 undersøgelser af vandet for at kontrollere  
kvaliteten før udpumpning til forbrugerne. 
 
Vandets hårdhed er nu registreret til 10,6   
Vandanalyserne kan ses på Hjemmesiden kort efter vi modtager dem fra 
Eurofins. 
 
Ollerup Vandværk leverer kvalitetsvand 
Løbende tages der de lovpligtige vandprøver af det vand Ollerup Vandværk 
leverer til forbrugerne. Vandet har høj kvalitet, der er ikke fundet pesticider og 
andre giftstoffer i vores vand. Alle prøver ligger under gældende 
grænseværdier. 
  
                                                                                                                                         
Bestyrelsens arbejde 
Vi har i årets løb holdt 10 møder på Vandværket. 
. 
Vi har til hvert møde suppleanterne med, sådan at de også ved hvad vi 
foretager os. 
 
 
 

http://www.ollerupvand.dk/


. 
 
Arbejdet på kontoret 
. 
Som vi fortalte sidste år er vi gået over til kun at have digitale bilag i 
regnskabssystemet. 
Derfor ligger alle vore bilag og fakturaer i vort regnskabssystem. 
 
Sket i årets løb: 
 
Lidt orientering om arbejdet med vort nye system til kalkfjernelse: 
 
Arbejdet gik i gang den 1. marts. For ikke at ødelægge de bestående  
Bygninger gik TTS i gang med at bore store huller i hjørnet hvor saltsiloen 
skulle stå. Der kom beton i og bagefter støbtes gulvet ovenpå.  
Herefter blev monteret store stålbjælker, som inddækningspladerne skulle 
skrues på. Så blev der monteret et betonkar i det gamle lager, hvor de 2 nye 
filtre skulle stå ovenpå. 
Næste: den store saltbeholder blev hejst ind imellem stålbjælkerne og  
Siderne og taget blev sat på.  
Så kunne teknikerne fra Silhorko gå i gang med hele monteringsarbejdet. 
Vi skulle have ny el ledninger, og de gamle pumper skulle fornyes.  
Da der var leveringsvanskeligheder blev færdigmeldingen af projektet 
udskudt fra 1. august til 1. november. 
Undervejs i projektet fandt vi ud af at vi skulle forny nogle af de gamle 
maskiner, da de ikke kunne arbejde sammen med det nye. 
Da anlægget blev startet begyndte indkøringen af det nye system først.  
Når der er problemer går der en alarm til vor vandværkspasser. 
 
Vi har i 2024 stadig haft problemer med at få hele systemet til at køre rigtigt. 
 
Vort projekt er ikke helt færdigt da vi skal have et nyt styresystem installeret 
og her må vi vente på leverandørerne. 
 
 
Inden ibrutagninge omdelte vi en informationspjece til alle husstande som er 
tilsluttet Ollerup Vandværk. 
Informationspjecen kan ses på Ollerup Vandværks hjemmeside: 
www.ollerupvand.dk 
 
 

http://www.ollerupvand.dk/


Tabel vedr. hårdhedsgrader(dH) i drikkevand: 
Under 4 dH Meget blødt 
4-8 dH Blødt 
8-12 dH Middelhårdt 
12-18 dH Temmelig hårdt 
18-24 dH Hårdt 
24-30 dH Meget hårdt 
Over 30 dH Særdeles hårdt 

 
Vi havde indvielse af det nye system lørdag den 11/11 hvor Silhorko 
orienterede 120 fremmødte om systemerne.  
 
Vi kunne høre på de besøgende under spisningen at de var meget 
interesserede i det nye system, og glædede sig til at det nu blev lettere i 
hverdagen uden alt det kalk, som satte sig på alting. 
 
Nyt på hjemmesiden 
 
Vi har i lang tid udsendt sms om ledningsbrud og andre ting på Jeres mobiler. 
Mobiler medTaletidskort og hemmelige numre får ingen meddelelser. Så giv 
os besked om nummeret. Gør hellere i dag, end i morgen. 
 
Nu har forbrugerne også mulighed for at få tilsendt fakturaen pr. mail,  
Da portoen er blevet meget høj, vil jeg opfordre Jer som får fakturaerne med 
post om at tilmelde Jer mailsystemet eller bruge PBS. 
På hjemmesiden www.ollerupvand.dk – under selvbetjening kan der oprettes  
Mobilnummer til SMS – Tilmelde Email adresser – tilmelde til PBS  
                                                                                                                                                                           
men kun bestående forbrugere. Nye forbrugere skal henvende sig pr.mail: 
kontor@ollerupvand.dk  
 
Økonomi: 
Selv om vi senere kommer til regnskabet vil jeg kort fortælle lidt om det. 
Som I vil kunne se opstiller vi regnskabet efter årsregnskabsloven.  
For vandværker gælder der det særlige at regnskabet skal hvile i sig selv. 
Altså hverken give overskud eller underskud.  Derfor kan I kun se 
overdækningen i note 1. 
                                                                                                                           
Regnskabet er revideret af Reg. Revisor Lars Godtfredsen, og vi har den 
store regnskabspakke med ekstra revision. 
 

http://www.ollerupvand.dk/
mailto:kontor@ollerupvand.dk


For at betale det nybyggede har vi optaget et nyt lån i KommuneKredit på kr. 
3.500.000 til en rente på 3,19% 
Vi havde jo fået tilladelse til at låne kr. 4.500.000 men kunne bruge vores 
opsparing Til en del af udgifterne. 
 
Vore byggeudgifter fordeles således: 
Silhorko                               kr. 3.263.280 
TTS langeland                    kr.    754.369     
Øvrige udgifter                   kr.     255.996 
I alt                                     kr.  4.273.645 
 
I byggeperioden har vi haft en byggekredit, så vi kun skulle betale renter af 
det vi trak på kreditten.  Det drejer sig om kr. 3.146.877,00 
Da vi havde penge på vor normale konto har vi trukket nogle af fakturaerne 
på den. Det drejer sig om kr. 1.126.768,00 
Da vi først kunne få det nye lån hjem i januar 2024 fremgår lånet ikke af 
regnskabet. Der står kun beløbet på byggekreditten. 
 
Vandværkets udgifter til ledninger i note 3 udgør kr.  616.937 -  Søbakkerne. 
 
Vedligeholdelse på Værket i note 2 udgør kr. 355.817,00 - Det er de samlede 
ekstra udgifter som vi har været nød til at få udført så det bestående system 
kan arbejde sammen med det nye.  
 
Årets resultat viser en overdækning ( overskud )  på kr .597,193 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Prisen på Vand 
 
Vi har fået takstbladet for 2024 godkendt hos kommunen den 19/12 2023.                                   
 . 
Vandpriser for år 2024:    : 
Den faste afgift er             kr. 1.200,00 årligt  excl. Moms 
Målerleje er                      kr. 200,00 årligt  excl. moms 
Prisen på vandforbruget er    kr. 8,00  pr. M3   excl. moms 
Indskuddet ved nytilslutninger er     kr. 9.000,00  excl. Moms 
Hertil kommer betaling af Ledningsbidrag kr25.824,00  excl. Moms samt  
for etablering af målerbrønde - pris kr. 3.500,00 excl. Moms      
Afgiften af ledningsført vand (den grønne afgift) er for år 2024   kr. 6,37. 
– alt excl. moms. 
 
 



 Afslutning 
Jeg vil slutte beretningen med at takke alle mine bestyrelseskolleger for et 
godt samarbejde i løbet af året.  
 
Der skal også lyde en tak til vor kasserer Anette Mogensen, samt til vor 
vandværkspasser Walther Christensen.     
   
Til sidst vil jeg takke alle for, at I er mødt til vor generalforsamling.  
Det er rart at se at der er nogle der interesserer sig for arbejdet i vandværket. 
 
 
 
Beretning, Referat samt regnskab kan ses på vandværkets hjemmeside  
https://www.ollerupvand.dk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ollerupvand.dk/

